Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 гимназия г. Советский

(МБОУ гимназия г. Советский)

ПРИКАЗ

 01 сентября 2022 г.                                                      № 569

Об организации работы родительского контроля организации горячего питания

обучающихся МБОУ гимназии г. Советский в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с планом работы гимназии, с целью контроля организации и качества

горячего питания обучающихся МБОУ гимназии г. Советский

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать родительский контроль горячего питания обучающихся МБОУ

гимназии г. Советский в 2022-2023 учебном году.

2. Утвердить график родительского контроля. (Приложение №1)

3.Утвердить форму оценочного листа по вопросу контроля организации и качества

питания обучающихся гимназии с перечнем проверяемых вопросов. (Приложение №2).

4. Назначить ответственным лицом за привлечение родителей к работе в составе

родительского контроля, а также за подготовку итогового документа (протокола)  Антонову

В.М., заместителя директора по ВР.

5. Назначить ответственным лицом за создание условий для проведения контроля

организации и качества питания Пыхтину С.М., заведующую производством.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                                                                          Е.А. Лукина

С приказом ознакомлены:

_____________ В.М. Антонова

_____________ С.М. Пыхтина

Приложение №1 к приказу

от 01.09.2022 г. №569

График родительского контроля.

№ Дата Проверяемые вопросы Состав комиссии Ответственный

1. 16-26.10.

2022 г.

1)Наличие меню, его доступность для

ознакомления

2)Наличие /отсутствие повторов блюд и

запрещенных продуктов в меню

3)Работа бракеражной комиссии

4)Санитарное состояние пищеблока

5)Создание условий для гигиенической

обработки рук обучающимися перед

приемом пищи

6)Качество отпускаемой продукции

7)Объем пищевых отходов

Родители

Управляющего

совета гимназии

(не менее трех

человек)

Антонова В.М.,

заместитель

директора по

ВР, Пыхтина

С.М.,

заведующая

производством

2. 16-26.12.

2022 г.

1)Наличие меню, его доступность для

ознакомления

2)Наличие /отсутствие повторов блюд и

запрещенных продуктов в меню

3)Работа бракеражной комиссии

4)Санитарное состояние пищеблока

5)Создание условий для гигиенической

обработки рук обучающимися перед

приемом пищи

6)Качество отпускаемой продукции

7)Объем пищевых отходов

Родители

гимназии (не

менее трех

человек)

Антонова В.М.,

заместитель

директора по

ВР, Пыхтина

С.М.,

заведующая

производством

3. 01-10.03.

2023 г.

1)Наличие меню, его доступность для

ознакомления

2)Наличие /отсутствие повторов блюд и

запрещенных продуктов в меню

3)Работа бракеражной комиссии

4)Санитарное состояние пищеблока

5)Создание условий для гигиенической

обработки рук обучающимися перед

приемом пищи

6)Качество отпускаемой продукции

7)Объем пищевых отходов

Родители

Управляющего

совета гимназии

(не менее трех

человек)

Антонова В.М.,

заместитель

директора по

ВР, Пыхтина

С.М.,

заведующая

производством

4. 10-20.05.

2023 г.

1)Наличие меню, его доступность для

ознакомления

2)Наличие /отсутствие повторов блюд и

запрещенных продуктов в меню

3)Работа бракеражной комиссии

4)Санитарное состояние пищеблока

5)Создание условий для гигиенической

обработки рук обучающимися перед

приемом пищи

6)Качество отпускаемой продукции

7)Объем пищевых отходов

Родители

гимназии (не

менее трех

человек)

Антонова В.М.,

заместитель

директора по

ВР, Пыхтина

С.М.,

заведующая

производством

Приложение №2 к приказу

от 01.09.2022 г. №569

Форма оценочного листа (по результатам работы родительского контроля).

Дата проведения проверки:

Члены комиссии:

_1)________________________________________________________________________

_2)___________________________________________________________________________3)

____________________________________________________________________________

№ Вопрос Да/нет

1.  Имеется ли в образовательной организации меню?

А) да, для всех возрастных групп и режимов функционирования

организации

Б) да, но без учета возрастных групп

В) нет

2. Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей?

А) да

Б) нет

3. Вывешено ли цикличное меню в удобном для ознакомления

родителей и детей месте?

А) да

Б) нет

4. В меню отсутствуют повторы блюд?

А) да, по всем дням

Б) нет, имеются повторы в смежные дни

5 В меню отсутствуют  запрещенные блюда и продукты

А) да, по всем дням

Б) нет

6.  Соответствует  ли регламентированное цикличным меню количество

приемов пищи режиму функционирования организации?

А)да

Б) нет

7. Есть ли в организации  приказ о создании и порядке работы

бракеражной комиссии?

А)да

Б) нет

8. От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж?

А)да

Б) нет

9. Выявлялись ли факты недопуска к реализации блюд и продуктов по

результатам работы бракеражной комиссии

А)да

Б) нет

10. Созданы ли условия для организации питания с учетом особенностей

здоровья?

А)да

Б) нет

11 Проводится ли уборка помещения после каждого приема пищи?

 А)да

 Б) нет

12. Качественно ли проведена уборка помещений для приема пищи на

момент работы комиссии?

А)да

Б) нет

13. Обнаруживались ли в помещениях для приема пищи насекомые ,

грызуны и следы их жизнедеятельности?

А)да

Б) нет

14. Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены?

А)да

Б) нет

15. Выявлялись ли замечания к соблюдению детьми правил личной

гигиены?

А)да

Б) нет

16. Выявлялись ли при сравнении реализуемого меню с утвержденным

меню факты исключения отдельных блюд из меню?

А)да

Б) нет

17. Имелись ли факты выдачи детям остывшей пищи?

А)да

Б) нет

18. Объем ( в процентном отношении)  и вид пищевых отходов

19 Предложения по совершенствованию работы столовой

		2023-06-19T11:49:05+0500
	Лукина Евгения Алдабергеновна